
 

 

 

Zuzana Hudečková 

   Paní Zuzana Hudečková se narodila 14.11.1962. Vyrůstala v Letech u 

Dobřichovic spolu s rodiči a mladším bratrem. Podle vlastních slov měla 

velmi idylické dětství. 

   Na základní školu si nemůže stěžovat. Nejvíce ji bavil český jazyk a 

dějepis. Na základě toho přemýšlela, že tyto předměty vystuduje a stane 

se paní učitelkou. To se však časem změnilo díky četbě detektivek. 

Nejvíce četla detektivky od amerického autora Gardnera. V knihách 

vystupovala postava advokáta, který obhajoval nevinné, a vždycky je z 

jejich problémů “vysekal”. Paní Hudečková si řekla, že by taky chtěla být 

takový obhájce.  

   Rozhodla se tedy, že půjde na práva. Nebylo to ale snadné. Musela 

napsat zkoušky, dostala pak i body za dělnický původ, protože její otec 

byl mistr v lisovně. Dále byly body i za členství rodičů v KSČ. Ani jeden z 

jejích rodičů zde členství neměli. Aby měla paní Hudečková větší šanci 

na přijetí, její maminka pro ni vstoupila, i když vůbec nechtěla, do KSČ. 

Nakonec se na práva dostala na 1. pokus.  

   Když dokončila práva, chtěla jít do advokacie. Opět to ale nebylo 

vůbec lehké. Sama řekla, že za normálních okolností by se tam spíše 

nedostala, ale byla 80. léta a do Československa se začaly ze Západu 

dostávat první počítače. Ty advokáti moc chtěli. Na štěstí měla paní 

Hudečková známého, který dělal v podniku Kancelářské stroje a 

počítače sem vozil. Známý měl s vedením Městského sdružení advokátů 

v Praze schůzku, kde domluvili, že on jim přiveze počítače, ale oni na 

oplátku přijmou jednu slečnu - paní Hudečkovou. Tímto způsobem se 

nakonec dostala do advokacie. Když se tu zprávu dozvěděla, řekla, že to 

byla největší radost v jejím životě.  

   K dnešnímu dni paní Hudečková stále bydlí v Letech u Dobřichovic a 

pořád pracuje jako advokát. Zaměřuje se na občanské právo, bytové 

právo (vlastnictví a nájem), obchodní právo, správní právo a rozvody.  

 



 

  Zuzana Hudečková (druhá zprava) na Pionýrovi (začátek 70.let) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zuzana Hudečková při promoci v Karolinu po dokončení Právnické 

fakulty Univerzity Karlovy v Praze (1985) 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Paní Hudečková při doktorské promoci v Karolinu (počátek 90.let) 

 


